REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KKDM/Nr. T ot Tirang, mé 31/ 1/ 2025

Lutemi referoni kété numeér né pérgjigje

VENDIM
Nr. 01, daté 31/01 /2025

PER

PROGRAMIN E PUNES TE KOMITETIT KOMBETAR TE DIGAVE TE MEDHA
(KKDM) PER VITIN 2025

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 "Pér Projektimin, Ndértimin, Shfryt€zimin dhe
Mirémbajtien e Digave dhe Dambave”, VKM Nr. 147, daté¢ 18.03.2004 “Pé&r miratimin e rregullores pér
Siguriné e Digave dhe dambave”, VKM Nr. 278, daté 08.05.2003 "Pér Miratimin e Rregullores sé
funksionimit t& Komitetit Kombétar té Digave t¢ Médha dhe t&é Késhillit Teknik t& Pérhershém té Digave
(KTPD), Komiteti Kombétar i Digave t€ Médha (KKDM),

VENDOSI:

|- Miratimin e Programit t& Punés t&¢ KKDM pér.VITIN 2025 bashkélidhur kéti) Vendimi.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t&€ Médha (SKDM) si zyré ekzekutive e KKDM pér ndjekjen
dhe zbatimin e masave té kérkuara né ké&té Vendim sipas legjislacionin né fuqi.

Ky Vendim hyn né fugi menj€heré

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

KRYETARI
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Arjan JOVANI
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Nr

Program Pune i KKDM per vitin 2025

Aktivitetet Afati i Struktura Grupi i Punes Shenime
Realizimit pergjegjese

Analiza dhe shqyrtimi i realizimit Janar 2025
te detyrave per vitin 2024

Arjan Jovani
Dhimiter Vogli
Rolanda Hila
Genti Ahmataj
Rolanda Hila

Mars —
Qershor
2025

Perfundimi i procesit te plotesimit
te Pasaportave te Digave te medha
ne disa bashki dhe krijimi i bazes
se te dhenave te pasaportave te
digave

Perditesimi i Rregjistrit te Digave
dhe Dambave te medha deri ne
fund te vitit 2024

Perditesimi i faqges se Internetit -
per KKDM

Mars 2025 KKDM Arjan Jovani
Gent Ahmataj
Antaret e KTPD
Arjan Jovani

Genti Ahmataj

KKDM
SKDM

Cdo muaj
gjate 2025

5 | Kontrolli dhe Kolaudimi per Shkurt KKDM Genti Ahmetaj
punimet e kryera sipas fondit te 2025 SKDM Andi Vila
emergjencave per digat ITD ITD

6 | Shqyrtimi i Raporteve vjetore per Shkurt — Arjan Jovani
shfrytezimin ¢ digave nga Mars 20235 Gent Ahmetaj
Operatoret e digave te medha dhe Rolanda Hila
pregatitja e Raportit vjetor per
Keshillin e Ministrave

7 Perfagesim i KKDM ne Takimin Maj 2025 Arjan Jovani
vjetor te 93 dhe Kon gresit te Ermal Kacurri
ICOLD ne Chengdu, Kine

8 | Takime me perfagesues te Prill - Arjan Jovani
JPCOLD dhe GRCOLD si dhe me Qershor Lulzim Konci
perfagesues te Autoriteteve te 2025 Llambro Duni
sigurise se digave ne Europe Arduen Karagjozi

9 | Shqyrtimi dhe Analiza ¢ Qershor KKDM Ermal Kacurri
problematikave te uljeve ne digen 2025 KTPD Dhimiter Vogli
€ Moglices ITD Skender Allkja

ITD

10 | Kontrolli Shteteror 5 vjecar ne Prill - KKDM Arjan Jovani
digat e hidroenergjise te Ulzes, Korrik KTPD Andi Spahiu
Lumzi, Murdharit dhe digave te 2025 SKDM Dhimiter Vogli
Ujitjes ne Murriz Thane dhe Rolanda Hila
Gjancit si dhe pregatitja ¢ raportit
teknik per gjendjen dhe
monitorimin e tyre

11 | Kontrolli shteteror 10 vjecar per Mars - Arjan Jovani

Korrik
2025

Agim Lazareni
Lulzim Konci

digat e Farkes dhe Kasharit ne
bashkine Tirane, digat e Tarinit
dhe Topana ne bashkine Durres,
diga e Paskuqanit ne Kamey.
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12 | Kontroll i Perditesimit te Planeve | Maj — Tetor KKDM Andi Vila
te Emergjencave nga shfrytezuesit 2025 KTPD Adisa Bala
e digave shume te medha dhe Andi Spahiu
digave te MBZHR sipas Rolanda Hila
kerkesave te ligjit te ri per
Mbrojtjen Civile dhe Udhezimeve
te KKDM

13 | Perditesimi i Rregullores se Prill —Tetor KKDM Arjan Jovani
Sigurise se Digave e miratuar me 2025 SKDM Andi Spahiu
VKM Nr. 147 dhe disa udhezime Ermal Kacurri
te tjera ne kete fushe Rolanda Hila

14 | Shqyrtimi dhe Miratimi i Mars - KKDM Fatos Hoxhaj
regullores se Shfrytezimit, Nendor KTPD Ermal Kacurri
Mirembajtjes dhe Monitorimit te 2025 Andi Vila
Digave nga shfrytezuesit e digave
shume te medha dhe nga MBZHR

15 | Kontrolli i dokumentacionit Qershor- KKDM Arjan Jovani
Teknik te Digave dhe rregjistrit te- Nendor SKDM Arduen Karagjozi
shirytezimit te tyre ne disa prej 2025 ITD Rolanda Hila
shfrytezuesit te digave shume te ITD
medha

16 | Kontrolli i Procesit te Provave Shtator - KKDM Ermal Kacurri
dhe Testimit te Sistemeve te Tetor 2025 SKDM Lulzim Konci
shkarkimit ne Digat shume te Dhimiter Vogli
medha dhe me rrezik te larte te Agim Lazareni
Hidroenergjise dhe Ujitjes

17 | Nxitja e bashkepunimit dhe | Prill - Tetor KKDM Arjan Jovani
nenshkrimi i  marreveshjeve 2025 Arduen Karagjozi
zyrtare me Komitete Kombetare te Ermal Kacurri
digave te medha analoge ne
Europe

18 | Shqyrtimi i projekteve te zbatimit | Maj —Tetor KKDM Dhimiter Vogli
per rehabilitimin e Digave te 2025 KTPD Skender Allkja
medha ne kuader te fondit SKDM Agim Lazareni
emergjent te buxhetit te shtetit per Arduen Karagjozi
digat Adisa Bala

19 | Fugqizimi institucional i KKDM Mars - KKDM Arjan Jovani
dhe permiresimi i punes ne Shtator Rolanda Hila
sektoret e varesise se tij ne 2025 Andi Spahiu
perputhje me legjislacionin

20 | Promovim i bashkepunimit me Mars- KKDM Arjan Jovani
institucione dhe agjenci te huaja qe Dhjetor KTPD Arduen Karagjozi
veprojne ne Shqiperi si dhe me 2025 Miriam Bogdani
Universitetet shgiptare

21 | Promovim dhe mbeshtetje per Mars- KKDM Arduen Karagjozi
Forumin e Inxhiniereve te rinj te Dhjetor KTPD Agim Lazareni
digave 2025 Erjon Qosja

22 | Plotesimi i detyrimeve ligjore dhe Mars - KKDM Arjan Jovani
financiare ndaj [COLD te bazuar Tetor 2025 SKDM Gent Ahmataj
ne legjislacionin ne fugi Rolanda Hila

KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA
KRYETART
Arjan JOVANI AR
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